Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401638

1638

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

- TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 040/2022
No Uso Das Atribuições Legais A Mim Conferidas E Em Conformidade Com O

Disposto No Artigo 43, Vi, Da Lei Federal Nº 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores;
Homologo O Procedimento Licitatório Acima, Em Face Do Parecer Exarado Pela
Procuradoria Jurídica, Devidamente Designada E; Adjudico Seu Objeto Nos Termos Do
Contido No Pregão Presencial, Pelo Critério Menor Preço, Em Favor Da Licitante: Planalto
Ind. E Com. De Pré-Moldados -Ltda Me, Valor Total De R$ 699.999,99,Objetivando A
Contratação De Empresa Visando A Construção Do Centro De Fisioterapía E Farmácia
Municipal, Bem Como Reformar E Ampliar O Psf (Delcides Martins Ferreira) E Do Pronto
Atendimento - Pa (Erotildes De Siqueira) De Planalto Da Serra - Mt, Conforme Projeto
Básico/Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha De Quantitativos E Custos
Unitários, E Demais Normas Previstas No Edital E Seus Anexos. Fica A Empresa Vencedora
Devidamente Convocada Para Assinar O Respectivo Contrato, Observado O Prazo
Estabelecido No Edital. Aos Setores Competentes Para As Providências Sequenciais
Necessárias.

Planalto da Serra/PR, 23 de maio de 2022.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 036/2022
A administração pública municipal de Planalto da Serra - MT, no uso de suas

atribuições, RETIFICA a publicação do Termo de Homologação e Adjudicação do PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº. 036/2022, publicada no Diário Oficial da União- Seção 3, N. 92, terça-
feira, 17 de maio de 2022, Diário Oficial do Estado N. 28.245, Página 130, 17 de maio de
2022, Diário de Cuiabá, terça-feira, 17 de maio de 2022- Mato Grosso-A7, Jornal Oficial
Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso. Ano XVII/Nº.3982, no dia 17 de maio
de 2022, na página 576. ONDE SE LÊ: MODALIDADE; TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022.
LEIA-SE: MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de Empresa para Pavimentação Asfáltica em via Urbana com
Drenagem e Calçadas em Vias Diversas do Município de Ponte Branca/MT Convênio nº
898568/2020/Ministério da Defesa programa Calha Norte. Foi declarada "DESERTA .

Ponte Branca-MT, 23 de maio de 2022.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Presencial 15/2022, DO OBJETO: Registro de Preço Para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada Para Cessão de Uso De Plataforma Digital e
Aquisição de Material Didático de Língua Inglesa em Favor da Empresa: Verônica Bueno
Barranco, CNPJ: 32.933.787/0001-30 O valor total de: 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem
reais).

Porto Esperidião-MT, 23 de Maio de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que
no PREGÃO ELETRONICO 015/2022, REGISTRO DE PREÇO 021/2022, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA, CAMINHÃO CAÇAMBA, DE ACORDO
COM A PROPOSTA DE CONVENIO Nº 889712/2019, E DO CONVÊNIO 29949/2019, FIRMADO
COM A SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE, JUNTO A
PLATAFORMA + BRASIL, que na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia
27/04/2022, às 09h00min (horário de Brasília). Sagrando vencedora a empresa: MANUPA
COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS
EIRELI inscrita no CNPJ: 03.093.776/0006-04, com a sua Proposta no valor Global de R$
564.000,00.

Poxoréu/MT, 20 de maio de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 026/2022, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº.359/2022, cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através
do Menor Preço Por Item, objetivando a Contratação de Empresa especializada para
recuperação de trecho da avenida André Maggi em blocos sextavados. A Proposta de
Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-mail institucional:
cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 20 de Maio de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2022

Tipo Desta Licitação: "Menor Preço"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 09 (nove) de junho de 2022, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: "Sinalização horizontal e vertical para readequação viária
com a inserção de ciclo faixa, ciclorrotas e corredores exclusivos de transporte coletivo,
localizado nas seguintes Ruas: Dom Pedro II, Fernando Corrêa, Barão do Rio Branco, João
Pessoa, Otávio Pitaluga, João Goulart, Rio Branco (trecho mão dupla) e Avenidas:
Bandeirantes, Dom Wunibaldo, Tiradentes, Marechal Rondon, Lions Internacional e
Bandeirantes (trecho duplicado), no município de Rondonópolis - MT, conforme projeto
básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Rondonópolis anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,
mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em
dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 23 de Maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 01/2022,
tendo como objeto: "Reforma Da Praça Rosa Bororo Na Área Institucional 2, Quadra 26,
Rua Papuio, Esquina Com A Rua Aram, Loteamento Rosa Bororo, Município De
Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E
Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico
Enviado Pela Secretaria Municipal De Esporte E Lazer De Rondonópolis Anexo Ao Edital",
que após a análise detalhada das documentações e proposta apresentada pela empresa
participante, foi considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento
Licitatório, a empresa: A empresa Medeiros Engenharia E Construções, que apresentou o
preço global de R$ 3.167.106,57 (três milhões cento e sessenta e sete mil cento e seis reais
e cinquenta e sete centavos).

Rondonópolis-MT, 23 de maio de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar nº 411,
torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Diretor Geral, através
de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08h00min do dia 09/06/2022,
a licitação referente ao objeto contratação de empresa especializada para confecção e
instalação de comportas em fibra de vidro no desarenador da captação de água bruta, no
município de Rondonópolis - MT, conforme projetos do PAC2 (contrato 350.807-48/2011)
na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, vinculado aos
preços unitários aprovados pelo agente financeiro, de acordo com as especificações
constantes neste edital e seus anexos. Os interessados poderão solicitar o edital por meio
eletrônico através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 25/05/2022 ou
retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às
16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela Comissão
Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441 ou pelo e-mail:
licitacao@sanearmt.com.br

Rondonópolis - MT, 23 de maio de 2022.
MARIA DAS GRAÇAS C. ASSUNÇÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

OBJETO: Seleção de melhor proposta para o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a
"Contratação de Empresa e/ou Pessoa Física Especializada para Prestação de Serviços
Médicos Para Realização de Plantões no HOSPITAL MUNICIPAL", conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I), pelo período de 12 (doze)
meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura Municipal de Salto do Céu-MT, através
de sua Pregoeira Oficial, torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa G. DA S. L. PICADA LTDA
CNPJ: 40.597.498/0001-36, vencedora deste Certame com permanência de valor
apresentado para o ITEM I que é de R$ 923,62 (novecentos e vinte e três reais e sessenta
e dois centavos) e para o ITEM II é de R$ 1.026,24 (um mil e vinte e seis reais e vinte e
quatro centavos); não há um valor total para cada item, pois os serviços de plantões não
nos possibilita um valor exato a ser pago mensal, uma vez que a quantidade plantões varia
de um mês para outro (para mais ou para menos). Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 19 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022 A Prefeitura Municipal de Sorriso -
Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa
na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o RESULTADO do
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA CONTRATAÇÃO DO INSTITUTO DE AUDIÇÃO DO
MATO GROSSO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
NAS MODALIDADES INTELECTUAL E AUDITIVA, CONFORME PROPOSIÇÃO OPERACIONAL DA
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL - CIR TELES PIRES Nº 004 DE 24 DE JUNHO DE 2021
E RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 139 DE 06 DE AGOSTO DE 2021, SOB GESTÃO MUNICIPAL E
HABILITAÇÃO COMO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER II JUNTO AO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE, onde até o momento a empresa CREDENCIADA E HABILITADA: NR CLÍNICA
OTORRINO DE SORRISO LTDA, CNPJ Nº 15.349.050/0001-56 -

Sorriso/MT, 23 de maio de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial